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[Birte Weiss.] 
nelsen i fremtiden også skal kunne gennem- 
føres som en overbygning til universitets- 
centrenes basisuddannelse, men der er næppe 
nogen, der vil påstå, at de sidste års 
politiske udvikling har gjort klarheden 
omkring universitetscentrene større. Der er 
kort sagt ikke nogen basis for, at man tager 
nye skridt på dette område i øjeblikket. 

I øvrigt er der jo netop blevet nedsat en 
meget omtalt bibliotekskommission, som 
bl. a. skal se på, hvordan forskningsbibliote- 
kerne skal indgå i de samlede biblioteksop- 
gaver, afbalanceret i forhold til folkebiblio- 
tekerne. 

Det andet element i forslaget er en lovfæ- 
stelse og justering af de studerendes og det 
teknisk-administrative personales indfly- 
delse på biblioteksskolens ledelse. I den 
nugældende lov er det sådan, at det er sko- 
lens rektor, administrator og et lærerråd, 
der står for skolens ledelse. Men i lighed 
med den udvikling, der er sket overalt i vo- 
res uddannelsessystem, har der på forsøgs- 
basis været gennemført en ordning, hvor 
alle de grupper, der arbejder på den pågæl- 
dende institution, også får indflydelse på 
institutionens ledelse. Ordningen har ifølge 
ministerens fremsættelsestale fungeret godt, 
og der er altså god grund til at tilslutte sig, 
at de studerende og TAPerne, som det vist- 
nok hedder på nudansk, skal være medbe- 
stemmende også på det område. 

Generelt kan man om erfaringerne, siden 
vi sidst snakkede biblioteksskole her i folke- 
tinget, i øvrigt sige, at oprettelsen af en af- 
deling af biblioteksskolen i Ålborg har været 
en endda særdeles god idé. Den geografiske 
spredning i rekrutteringen af bibliotekarer 
er blevet større, og søgningen til Ålborgafde- 
lingen er blevet væsentligt forøget i de par 
år, afdelingen i Ålborg har bestået. Den 
udvikling gør de lidt tvivlende røster, der 
var fremme, da man lavede afdelingen i 
Ålborg, til skamme, og jeg tror nok, man 
må sige, at generelt er det et udtryk for, at 
en decentralisering af de institutioner, som 
man pr. definition tidligere har anbragt i 
hovedstadsområdet, her har vist sig at være 
på sin plads. 

Der kan være detaljer i forslaget, som vi 
kan drøfte videre i udvalget, men der er 
altså socialdemokratisk tilslutning. 

Kaj V. Andersen (V): 
Forslaget forekommer rimeligt og nød- 

vendigt, og venstre kan støtte dets gennem- 
førelse, således som det er motiveret i mini- 
sterens skriftlige fremsættelsestale. 

Poulsgaard (FP): 
Ja, nu fik vi igen en masse skønne ord. 

Fru Birte Weiss kunne ikke få uddannelse 
nok. Vi har jo uddannet alt for mange bibli- 
otekarer; vi uddanner dem til arbejdsløshed. 

Gennem den nye affattelse af § 2, stk. 1, 
vil man på biblioteksskolerne have gennem- 
ført den samme styrelsesordning, som vi har 
på universiteter og andre højere læreanstal- 
ter. Her synes jeg nok, at sporene skræm- 
mer, så det er ikke ligefrem den ordning, det 
er sagen at diskutere netop nu. 

Jeg har et lille privat hjertesuk. Dette 
lovforlag er fremsat den 13. januar. Frem- 
skridtspartiet fremsatte et lovforslag den 
15. januar, altså to dage efter, der bryder, 
ja, man kan godt sige radikalt med det 
gængse biblioteksvæsen, et lovforslag, som 
har været under udarbejdelse i lang tid. Men 
det skønnes altså, at disse småændringer er 
mere vigtige end vort forslag, som vil åbne 
for en fuldstændig nytænkning, men sådan 
er der jo så meget, forstå det, hvem der kan. 

Vi mener som sagt, at med den stigning, 
der har været i biblioteksuddannelsen, så har 
vi bibliotekarer nok frem til år 2000 i hvert 
fald. Vi kan overhovedet ikke på nuværende 
tidspunkt gå med til noget, der bare ligner 
skyggen af dette her, så min standardformu- 
lar, som den blev kaldt før, gælder også 
denne gang. 

Aase Olesen (RV): 
Det radikale venstre kan anbefale forsla- 

get om at udsætte revisionen af loven om 
Danmarks biblioteksskole. De gentagne 
udsættelser af revisionen giver mig anled- 
ning til at understrege, at det radikale ven- 
stre mange gange har gjort sig til talsmand 
for, at vi afskaffer revisionsparagrafferne i 
lovene. 

Vi kan endvidere støtte, at den midlerti- 
dige styrelsesordning nu lovfæstes, og vi vil 
ligesom ministeren være indstillet på at tage 
det spørgsmål op igen, når der er klarhed 
over styrelsesloven. 

Da ministeren i forbindelse med det for- 


